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'Αριθμός 240 
Ο ΠΕΡΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ 

(ΚΕΦ. 303 ΚΑΙ ΝΟΜΟΣ 42 ΤΟΥ 1968) 

Διάταγμα δυνάμει τοϋ άρθρου Ί 

Το Ύπουργικόν Συμβούλιον,- ενασκούν τάς δυνάμει χου άρθρου 7 του 
περί Ταχυδρομείων Νόμου χορηγουμένας αύτώ εξουσίας, διατάττει 
ώς ακολούθως : 

1. Το παρόν Διάταγμα θά άναφέρηται ώς το περί Ταχυδρομείων , 
('Αεροπορικά Ταχυδρομικά Τέλη Δεμάτων) (Τροποποιητικόν) Διά- Έφη^ρίς 
τάγμα του 1975 και θά άναγινώσκηται όμοϋ μετά του περί Ταχύ- Παράρτημα 
δρομείων ('Αεροπορικά Ταχυδρομικό Τέλη Δεμάτων) Διατάγματος Τρίτον (ί) : 
του 1972 (εν τοΐς εφεξής αναφερομένου ώς «το βασικόν Διάταγμα»), 8.1972. 
και το βασικόν Διάταγμα κάί το παρόν Διάταγμα θά άναφέρωνται 
όμοϋ ώς τά περί Ταχυδρομείου ('Αεροπορικά Ταχυδρομικά Τέλη 
Δεμάτων) Διατάγματα του 1972 και 1975. 

2. Άναφορικώς προς δέματα μεταφερόμενα αεροπορικώς η παρα
διδόμενα εις το Ταχυδρομεΐον προς μεταφοράν αεροπορικώς είς τάς 
έν τω Πινάκι του παρόντος Διατάγματος άναφερομένας χώρας, κα
ταβάλλονται τά έναντι εκάστης εξ αυτών αναφερόμενα αεροπορικά 
ταχυδρομικά τέλη δεμάτων αντί τών εν τω Πίνακι του βασικού Δια
τάγματος αναφερομένων αντιστοίχως αεροπορικών ταχυδρομικών 
τελών δεμάτων. 

3. Ή ισχύς του παρόντος Διατάγματος άρχεται την Ιην 'Ιανου
αρίου, 1976. 

ΠΙΝΑΞ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΑ ΔΕΜΑΤΑ ('Ανώτατον δριον βάρους : 10 χ/γρ,) 

Χώρα.ι προορισμού 

Α ί γ υ π τ ο ς ('Αραβική Δημοκρα
τία) 

Α υ σ τ ρ α λ ί α (περιλαμβανομένων 
της Νήσου "Ατμιραλτυ, τοϋ Αυστρα
λιανού εδάφους της 'Ανταρκτικής, 
τής Νήσου τών Χριστουγέννων ( Ι ν 
δικού Ωκεανού) , τών Νήσων Κοκός 
(Κήλιγκ), Χέρτ, Λόρτ Χόου, Μάκ 
Τόναλτ, και Νόρφολκ) 

Α ΰ σ τ ο ί α 

Γ α λ λ ί α (περιλαμβανομένων τοϋ 
Μονακό καΐ της Ανδόρας) 

Πορεία 

Κατ' 
ευθείαν 

» 

» 

» ι 

"Αεροπορικά Τέλη 
δεμάτων 

Λιά βάρος 
μή υπερ

βαίνον τά 
500 γρ. 

Μιλς 

1.500 

2.300 

900 

1.7501 

Διά κάθε 
έπιπρόσθε
τον βάρος 
500 γρ. ή 

μέρος ' 
τούτου 

ΜΙλς 

200 

.1.400 

350 

4501 

'Ανώτατον 
δριον 

δεδηλω
μένης 
αξίας 

£ 

Ά ρ . απαι
τουμένων 
τελωνει

ακών δη^ 
λώσεων 

2 

Α 

Ι 

Ι 
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Χώραι προορισμού 

Γ ε ρ μ α ν ί α : 
(α) Ομόσπονδος Γερμανική Δημο

κρατία (περιλαμβανομένου τοϋ 
Δυτικού Τομέως τοϋ Βερολίνου) 

(β) Λαϊκή Δημοκρατία (περιλαμβα
νομένου τοϋ 'Ανατολικού Το
μέως τοδ Βερολίνου) 

Γ ι ο υ γ κ ο σ λ α β ί α . . 

' Ε λ β ε τ ί α 

* Ε λ λ ά ς . . . . . . . . 

* Ε ν ω σ ι ς Σ ο β ι ε τ ι κ ώ ν Σ ο 
σ ι α λ ι σ τ ι κ ώ ν Δ η μ ο κ ρ α 
τ ι ώ ν t 
(α) Δι' Εΰρώπην 
(0) Δι* "Ασίαν 

' Η ν ω μ έ ν ο ι Π ο λ ι τ ε ΐ α ι 
' Α μ ε ρ ι κ ή ς 

* Ι σ ρ αή λ 

* Ι τ α λ ί ά (περιλαμβανομένου και 
τόΰ 'Αγίου Μαρίνου) 

Κ α ν α δ ά ς (περιλαμβανομένης της 
Νέας Γης) . . . i . . . . 

Κ ά τ ω Χ ω ρ ά ι ('Ολλανδία) 

Λ ί β α ν ο ς 

Μ ε γ ά λ η Β ρ ε τ τ ά ν ί ά κ ά ι Β ό *' 
ρ ε ι ο ς ' Ι ρ λ α ν δ ί α 

Ν έ α Γ ο υ ϊ ν έ α —ΐδέ Παπούά
Νέα Γουϊνέα. 

Ν ό τ ι ο ς " Α φ ρ ι κ ή ... . 

Γ ϊ α π ό ύ ά  Ν έ ά Γ ο υ ϊ ν έ α 

Χ ό γ κ Κ ό γ κ 

Πορεία 

Κατ' 
ευθείαν 

» 

» 
» 
» 

» 
» 

» 
» 

» 

» 

» 
» 

» 

» 
Αυστραλία 

Κατ' 
ευθείαν 

» 

'Αεροπορικά Τέλη 
δεμάτων 

Διά βάρος 
μή υπερ

βαίνον τά 
500 γρ. 

Μιλς 

1.000 

1.350 

1.050 

950 

500 

1.000 
1.250 

1.000 

750 

1.050 

1.500 

1.150 

900 

1.850 

1.200 

2.050 

1.000 

1.350 

Δια κάθε 
έπιπρόσθε
τον βάρος 
500 γρ. ή 

μέρος 
τούτου 

Μιλς 

450 

350 

300 

300 

150 

550 
550 

950 

200 

300 

900 

400 

150 

450 

800 

1.650 

300 

800 

'Ανώτατον ; 
δριον 

δεδηλω
μένης 
άξιας 

£ 

120 

23 

120 

Ά ρ . απαι
τουμένων 
τελωνει

ακών δη
λώσεων 

1 

Ι 

Ι 

Ι 

Ι 

2 
2 

Α 

Ι 

Ι 

Α 

2 

2 

Α 

Α 

Α 

2 

Α 

Εξεδόθη τη 18η Δεκεμβρίου, 1975. 


